
                                                                                                         

         Provincia Regionale di Ragusa 

 

VIII   SETTORE MANUTENZIONI ED ECOLOGIA 

                                                 

 

 

                Determina  del  Capo Settore   n°  27     del  16.01.2012   
 

         

 

OGGETTO:  Servizio di travaso c/o discarica di Scicli e relativo trasporto di RSU indifferenziati a 

Motta S. Anastasia da parte dell’ATO RAGUSA AMBIENTE Spa con affidamento alla ditta Puccia 

Giorgio da Modica. Impegno spesa per il1° semestre 2012. 

     

IL CAPO SETTORE 

 

                 Premesso: 

 Che in forza  delle disposizioni impartite dal Commissario delegato per l’emergenza rifiuti 

in Sicilia, la titolarità delle discariche operanti in Sicilia  è stata trasferita alle società d’ambito  

appositamente costituite, e che il comitato esecutivo della società ATO Ragusa Ambiente Spa, ha 

deliberato l’assunzione da parte della società medesima della titolarità della gestione delle tre 

discariche  per rifiuti solidi urbani ricadenti in Provincia di Ragusa; 

-Che il Comune di Scicli conferisce i propri rifiuti presso la Discarica di Motta S.Anastasia 

(CT),  previo deposito presso la stazione di trasferenza di C.da San Biagio in Scicli, ove il servizio 

di travaso e del relativo  trasporto è stato affidato dall’ATO Ragusa Ambiente Spa, alla ditta Puccia 

Giorgio da Modica; 

 -Considerato che  per le finalità  del Contratto di servizio in premessa, si rende necessario  

impegnare le somme  relative agli oneri di conferimento per il 1° semestre 2012; 

            -Ritenuto   opportuno e doveroso procedere in merito;   

            -Visto l'OREL vigente e la L.R. 11/12/1991 n. 48; 

 

D E T E R M I N A    
 

                           Per la causale in premessa, 

 1)- Di  impegnare la somma  di  €.  130.000,00 presuntivamente occorrenti per garantire 

il servizio di travaso R.S.U. di che trattasi sull’intervento 1.09.05.03/10 cap. 60 del redigendo 

bilancio comunale 2012; 

     2)-  Di trasmettere copia della presente in uno ai documenti giustificativi della spesa, 

all’Ufficio Ragioneria per i conseguenti adempimenti di competenza, e per conoscenza al 

Commissario straordinario ed al Presidente del consiglio; 

                

                                                                      IL CAPO  SETTORE 
                                                                                    (Geom. Bonincontro Antonino) 

                                                  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO ALLA DETERMINA DEL DIRIGENTE  N° 27       DEL  16/01/2012   
 

 

SERVIZIO  FINANZIARIO 
 

  

OGGETTO:  Servizio di travaso c/o discarica di Scicli e relativo trasporto di RSU indifferenziati a 

Motta S. Anastasia da parte dell’ATO RAGUSA AMBIENTE Spa con affidamento alla ditta Puccia 

Giorgio da Modica. Impegno spesa per il1° semestre 2012. 

 

IMPEGNO                     N. ______________ 

 

LIQUIDAZIONE          N. ______________ 

 

MANDATO                   N. ______________ 

 

 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 

                                                                      
                                                                                       

                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                 ( Dott.ssa  Lidia Bartolomea Spanò) 

 

                                                       _____________________________ 

    

 

 

 

 

 

 

            


